
 agendapunt 07.18 

 1178016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aan Verenigde Vergadering 

 

TOEZEGGING ONTWIKKELING EGALISATIERESERVE ONGEBOUWD 

 

 

 

Gevraagd besluit Verenigde Vergadering 19-02-2015 

Kennis te nemen van de brief inzake de ontwikkeling van de egalisatiereserve ongebouwd, 

kenmerk 1174796. 

 

Besluit Verenigde Vergadering 19-02-2015 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Toezegging ontwikkeling egalisatiereserve ongebouwd  

 

 

1. Probleemstelling - context 
 
In de commissie Bestuur, Organisatie en Bedrijfsvoering van 4 november 2014 en in de 

verenigde vergadering van 20 november 2014 is een overzicht toegezegd van de ontwikkeling 

en de stand van zaken met betrekking tot de tariefegalisatie voor de belastingcategorie 

ongebouwd.  

 

2. Beoogd effect 
 
De verenigde vergadering inzicht geven in de systematiek van het gebruik en de stand van 

zaken met betrekking tot de egalisatiereserve ongebouwd.  

 

3. Kernboodschap 
 
Vanaf de jaarrekening 2007 wordt gebruik gemaakt van de egalisatiereserve ongebouwd. De 

systematiek van het gebruik en de omvang van deze reserve is weergegeven in de 

bijgevoegde brief aan de verenigde vergadering. 

 

4. Historie - eerdere besluitvorming 
 
Bij de vaststelling van de jaarrekening 2007 is besloten tot het instellen van een 

egalisatiereserve voor de categorie ongebouwd. 

 

5. Regelgeving en Beleid 
 
N.v.t. 

 

6. Financiën  
 
N.v.t. 

 

7. Duurzaamheid 
 
N.v.t. 

 

8. Organisatorische en personele consequenties 
 
N.v.t. 

 

9. OR/GO 
 
N.v.t. 

 

10. Risico- en beheersmaatregelen 
 
N.v.t. 

 

11. Communicatie (in- en extern) 
 
N.v.t. 

 



 2 

12. Bekendmaking en vervolgprocedure  
 
N.v.t. 

 

13. Bevoegd orgaan 
 
N.v.t. 

 

14. Toelichting 
 
Zie bijlage. 

 

15. Bijlagen 
 

1. Brief aan de verenigde vergadering inzake ontwikkeling egalisatiereserve ongebouwd, 

kenmerk 1174796. 



 

 

 

 

Alleen in te vullen indien het een VV-voorstel betreft  
 

** =  in te vullen door team Bestuur  

 

 

 

Kenmerk VV : …** Vergaderdatum : … 

 

Beleidsveld : … Agendapunt : …** 

 

 

 

De Verenigde Vergadering van Delfland, 

 

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van …(datum collegevergadering), kenmerk 

…(BIS-zaaknummer D&H besluit); 

 

gelezen het positieve/negatieve …(bij ondertekening doorstrepen wat niet van toepassing is) 

advies van de commissie(s) …(commissie noemen); 

 

overwegende dat: 

… 

- (motiveer het besluit, waarom wordt dit besluit genomen). 

 

Gelet op: 

… 

- artikel 84 van de Waterschapswet (bij D&H-voostellen); 

- artikel 77 van de Waterschapswet (bij VV-voorstellen); 

- alle andere wetgeving (zoals KRW, NBW, verordening Zuid-Holland, delegatiebesluit 

etc.; 

 

Besluit: 

… 

Dit moet in overeenstemming zijn met het ontwerpbesluit (ontwerpbesluit kopiëren). 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van …(datum) 

 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris, de Voorzitter, 

 

 

 

 

mr. drs. P.I.M. van den Wijngaart mr. M.A.P. van Haersma Buma 

 

 

 

 

 


